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nada havde spillet med, og at man derfor har 
udbetalt 50 mio. danske kroner i erstatning til en 
canadier. I går, den 31. januar, kom det jo frem, 
at Tyskland vil anholde 13 navngivne CI A-folk, 
CIA-ansatte, som har været med til bortførelsen 
af Khaled Al-Masri, altså den tyske sag i det her. 

Det er da nogle meget gode eksempler på, 
hvorfor det er nødvendigt at lave en undersø- 
gelse, og jeg kan ikke se, hvordan det at lave en 
undersøgelse af de her flys aktiviteter i Dan- 
mark, Færøerne og Grønland kan være udtryk 
for, at man vil indføre en politistat. Jeg må sige, 
at jeg mere synes, det er et udtryk for, at der er 
retssikkerhed. Men måske kan fru Birthe Rønn 
Hornbech uddybe lidt, hvad hun præcis mener 
med, at det her er udtryk for ønske om en politi- 
stat. 

(Kort bemærkning). 
Birthe Rønn Hornbech (V): 
Nu er der jo stillet så mange spørgsmål, så alle- 
rede af den grund er der ikke tid til at svare. Jeg 
vil sige, at det eneste nye i den sag var, at den er- 
statning skulle have været udbetalt i danske kro- 
ner. Det var jeg ikke klar over. 

(Kort bemærkning). 
Rune Lund (EL): 
Det, som sker her, er, at der hele tiden kommer 
nye ting frem i den her sag, og det er også der- 
for, det virker så mærkeligt, at regeringen hele 
tiden er så bagstræberisk. 

Jeg kan huske, da vi havde de første debatter 
hernede i Folketingssalen. Da blev vi latterlig- 
gjort. Ha ha ha; fly; og det var løse presseforly- 
dender; og det var avisrygter; og det var der 
ikke noget som helst på; og der var ikke fugls 
føde på den sag. Sådan kørte det bare. Og efter- 
hånden som der er kommet flere og flere oplys- 
ninger frem de sidste 2 år, er det blevet mere og 
mere presserende netop at få en undersøgelse af 
CIA-flyenes aktiviteter i dansk luftrum. 

Vi har ikke nogen rygende pistol i Danmark, 
men vi har faktisk nogle næsten rygende pisto- 
ler i forhold til fly, som vi kan se må have passe- 
ret dansk, færøsk og grønlandsk luftrum, hvis 
de skulle have transporteret fanger fra Afghani- 
stan til Guantånamo. Det er da den slags ting, 
som efter min mening gør, at man bør undersø- 
ge det her nærmere. Hvorfor er det ikke fru Bir- 
the Rønn Hornbechs mening? , 

(Kort bemærkning). 
Birthe Rønn Hornbech (V): 
Den dag, hr. Rune Lund kan sandsynliggøre, at 
der er nogle realiteter i hr. Rune Lunds politiske 
udsagn, så lad os snakke om det. 

(Kort bemærkning). 
Morten Østergaard (RV): 
Jeg må sige, det er en noget betagende oplevelse 
at lytte til fru Birthe Rønn Hornbech som ordfø- 
rer i den her sag. Kunne vi ikke i det mindste 
bare for at opleve et rimelig anstændigt debatni- 
veau få en erkendelse af, at det her er en sag, 
som ikke bare har optaget oppositionen i det 
danske Folketing, men som har optaget Europa- 
Parlamentet og Europarådet, og som har ført til 
tiltaler i Tyskland og i Italien, undersøgelser i en 
lang række lande og nogle meget alvorlige på- 
stande, som ikke har noget at gøre med, at vi øn- 
sker en politistat, men som har noget at gøre 
med, at andre opfører sig, som om det var, det. 

Det, vi er ude efter, er et retssamfund og ger- 
ne et internationalt retssamfund, og det, der er 
problemet her, er, at også den amerikanske præ- 
sident har erkendt, at det har vi ikke. Og det er 
det, der bliver undersøgt en lang række steder, 
hvor der er nogle indicier, der vil være meget 
rare at få vasket af den danske tavle. Og der sy- 
nes jeg i det mindste fru Birthe Rønn Hornbech 
skulle gøre sig den ulejlighed at erkende, at der i 
den grad har været noget at komme efter i den 
her sag. 

(Kort bemærkning). 
Birthe Rønn Hornbech (V): 
Den dag, forslagsstillerne bare sandsynliggør, at 
der skulle være noget som helst om de påstande, 
som forslagsstillerne kommer med, så lad os 
snakke om dem. 

(Kort bemærkning). 
Morten Østergaard (RV): 
Nu ved jeg ikke, om pladen er gået i hak for fru 
Birthe Rønn Hornbech, men det, jeg snakker om 
her, er en erkendelse af, at der på europæisk ni- 
veau er en lang række sager, hvor det ikke bare 
er sandsynliggjort, men hvor både Europarådet 
og Europa-Parlamentet har ladet sig overbevise 
om, at der var et problem; en erkendelse af -  det 
var dog i det mindste rimeligt -  at det er foregå- 
et og det er konstateret. Og så kan vi sige, at det 
jo så er det, vi gerne vil have undersøgt på 
dansk grund. Det er måske et urimeligt krav, sy- 
nes fru Birthe Rønn Hornbech. Jeg synes, det 


